АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  14  сентября 2017 года  № 622

с. Яренск

О признании многоквартирного дома № 27 по ул. Братьев Покровских с. Яренск Ленского района Архангельской области
 аварийным и подлежащим сносу
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006  № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (далее - Положение),   на основании заключения от 07.09.2017   № 83  межведомственной комиссии по оценке помещений и многоквартирных домов на территориях сельских поселений муниципального образования «Ленский муниципальный район»  об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении, Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Признать многоквартирный  дом № 27 по ул. Братьев Покровских с. Яренск Ленского района Архангельской области аварийным и подлежащим сносу.
2. Предоставить гражданам, занимающим жилые помещения по договорам социального найма в многоквартирном доме № 27 по  ул. Братьев Покровских с. Яренск Ленского района Архангельской области, другие благоустроенные жилые помещения по договорам социального найма.
3. Отделу по управлению муниципальным имуществом Администрации МО «Ленский муниципальный район»:
3.1. По истечении шести месяцев со дня предъявления требований о сносе аварийного дома дом № 27 по ул. Братьев Покровских с. Яренск Ленского района Архангельской области, в случае невыполнения собственниками требований о сносе, выполнить организационные мероприятия в пределах выделенных ассигнований:
         - по изъятию земельного участка в соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации путем предоставления возмещения за жилые помещения;
- по оценке изымаемых жилых помещений, находящихся в собственности граждан.
3.2. Исключить из реестра муниципального имущества МО «Ленский муниципальный район» квартиру № 1 дома № 27 по ул. Братьев Покровских с. Яренск Ленского района Архангельской области после его сноса.
3.3. Предъявить к собственникам жилых помещений требования о сносе аварийного дома № 27 по  ул. Братьев Покровских с. Яренск Ленского района Архангельской области.
3.4. Выполнить организационные мероприятия по исключению доступа посторонних лиц в аварийное здание и на придомовую территорию за счет средств местного бюджета в целях предотвращения чрезвычайной ситуации, связанной с возможным обрушением строительных конструкций многоквартирного дома № 27 по ул. Братьев Покровских с. Яренск Ленского района Архангельской области, после его расселения.
3.5. Выполнить организационные мероприятия по сносу многоквартирного дома № 27 по ул. Братьев Покровских с. Яренск Ленского района Архангельской области.
4. Отделу информационных технологий Администрации МО «Ленский муниципальный район» опубликовать настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации  МО «Ленский муниципальный район» Кочанова Н.Н.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                    А.Г. Торков